
Stránka 1 z 6 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 1. schůze Rady města Šternberka ze dne 31. 10. 2022 

Číslo: 1/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 31.10.2022 

Číslo: 2/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky zařízení ČEZ na ulici 
Dvorská v rámci celkových stavebních úprav ulice Dvorská a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy dle předloženého návrhu 

Číslo: 3/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

plán zimní údržby komunikací na zimní období 2022/2023 

Číslo: 4/1 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k veřejným zakázkám 
rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy objektu ZUŠ Šternberk" - účastník DACH-IZOL s.r.o., Šumperská 
941, 78391, Uničov, IČO: 03568849, s nabídkovou cenou 5 087 799,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 5/1 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě provedené poptávky o výběru dodavatele na dodávky "Město Šternberk – 
ulice Rýmařovská a Jesenická – veřejné osvětlení" účastník - OPLUŠTIL - STAVBY 
elektromontáže s.r.o., Chelčického 1131/29, 779 00 Olomouc, IČ: 04974000, 
nabídková cena 235 800,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 



Stránka 2 z 6 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 6/1 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k nákupu elektrické energie a plynu, 
schvaluje 

nákup sdružených dodávek elektrické energie pro města Uničov a Šternberk a jejich 
organizace na rok 2023 formou jednacího řízení bez uveřejnění a 
schvaluje 

nákup sdružených dodávek zemního plynu pro města Uničov a Šternberk a jejich 
organizace na rok 2023 formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Číslo: 7/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru od firmy Keestrack s.r.o. mezi 
městem Šternberk a společností KEESTRACK-CZ, s.r.o., Pískoviště 1663/3, 785 01 
Šternberk, IČ: 25900307 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy v předloženém znění 

Číslo: 8/1 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

aktuální složení školských rad při základních školách ve Šternberku 

Číslo: 9/1 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

průběžnou zprávu o plnění Strategického plánu rozvoje školy ZŠ Svatoplukova 

Číslo: 10/1 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro adventní trhy a 
doprovodný program na Hlavním náměstí dle důvodové zprávy, 
souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akce Venkovské 
trhy Šternberk v roce 2023 na Hlavním náměstí ve Šternberku a 
rozhoduje 

o vydání správních rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů dle 



Stránka 3 z 6 

důvodové zprávy 

Číslo: 11/1 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele ZUŠ Šternberk Petra Ciby do 
německého města Bobingen, která se uskutečnila ve dnech 13.-16.10.2022 

Číslo: 12/1 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
schvaluje 

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na nákup osobního automobilu KIA 
Picanto společnosti MKD Kladno, s.r.o., se sídlem Ke stadionu 2105, 272 01 Kladno, 
IČ 03207242. 

Číslo: 13/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 15 k pachtovní smlouvě č. 656/02/s ve znění pozdějších dodatků 
č. 1-14 ze dne 06.01.2003 se společností Paseka, zemědělská a.s., Babice č.p. 130, 
IČ: 25356411 ve věci zúžení pachtu o pozemek parc. č. 2358/1 orná půda o výměře 
10.025 m2 v k. ú. Šternberk a pozemek parc. č. 512/8 orná půda o výměře 15.073 m2 
v k. ú. Lhota u Šternberka a snížení pachtovného na 298.241 Kč + DPH/rok dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 15 pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 14/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem prostoru sloužícího podnikání o ploše 68,25 m2 v budově č. pop. 59, která 
je součástí pozemku parc. č. 20 v k.ú. Šternberk (Horní nám. 11) a uzavření smlouvy 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání s MUDr. Jiřím Langerem, IČ: 600 45 230, se 
sídlem Horní nám. 11, Šternberk, za cenu 114.276 Kč/rok bez DPH, na dobu 
neurčitou, za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 15/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu projektové dokumentace pro provedení stavby na 
stavbu "Město Šternberk - novostavba požární stanice" s Českou republikou - 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, Schweitzerova 254/91, 
Olomouc, IČ 70885940 v předloženém znění a 
zmocňuje 



Stránka 4 z 6 

1. místostarostu k podpisu této smlouvy 

Číslo: 16/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s právem umístění a provozování veřejného 
osvětlení a dešťové kanalizace, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 2214/1 a 2214/2 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví České 
republiky zastoupené hospodářem s nemovitostmi ve vlastnictví kraje Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, příspěvkové organizace, Na Pankráci 546/56, Nusle, Praha 4 , IČ: 
140 00 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti 

Číslo: 17/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení VNv, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 930/1, 937/2, 938/1, 943/1, 943/2, 1183/2, 1184, 1218 v k. ú. 
Těšíkov, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu 
vyznačeném v geometrickém plánu č. 257-377/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 
50.466 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni 
podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 18/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zařízení distribuční soustavy, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti 
s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části 
pozemku parc. č. 512/16 v k. ú. Lhota u Šternberka, který je ve vlastnictví Města 
Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 
638-664/2021, za jednorázovou úhradu ve výši 6.776 Kč včetně DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 19/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 



Stránka 5 z 6 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 2329, 2333, 3508/29, 3170/2, 3172 v k. ú. Šternberk, které jsou ve 
vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v 
geometrickém plánu č. 4866-267/2020, za jednorázovou úhradu ve výši 32.271 Kč 
včetně DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 20/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem prostoru sloužícího podnikání o ploše 22,15 m2 v budově č. pop. 960, která 
je součástí pozemku parc. č. 4689/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk 
(Dvorská 13) a uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání pro Dětský 
klub Eccáček, z.s., IČ: 070 55 536, se sídlem Radniční 158/13, Šternberk za cenu 
9.600 Kč/rok vč. DPH na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, s účinností od 
01.02.2023, za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 21/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky místnosti v 1. patře budovy ve Šternberku, č. pop. 960, která je 
součástí pozemku parc. č. 4689/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (Dvorská 
č. or. 13) pro Střední odbornou školu lesnickou a strojírenskou Šternberk, se sídlem 
Opavská 55/8, IČ: 00848794 dle předloženého materiálu 

Číslo: 22/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku prostoru o výměře 20 m2 v přízemí budoby č. pop. 1503, která je součástí 
pozemku parc. č. 473, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (Nám. Svobody 7) a 
uzavření smlouvy o výpůjčce s organizací MODRÁ PĚTKA, z. s., IČ: 48770428, se 
sídlem Kosmákova 1638/6, Šternberk, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 1. místostarostu 

Číslo: 23/1 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č.1847/3 ostatní plocha v k. ú. Šternberk 
o výměře cca 30 m2 za cenu 1.200 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - 
pozemku parc. č. 1888 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

 



Stránka 6 z 6 

Číslo: 24/1 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 704/3 ostatní plocha v k. ú. Dalov o 
výměře cca 60 m2 za cenu 500 Kč/m2 vlastníkovi sousedních nemovitostí - pozemků 
parc. č. 701/5 a parc. č. st. 240, jehož součástí je stavba č. e. 771, v k. ú. Dalov dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 25/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 1950/2 ostatní plocha o výměře cca 
100 m2 v k. ú. Šternberk na dobu neurčitou za cenu 400 Kč/rok dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 26/1 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout pozemek parc. č. 710/10 trvalý travní porost o výměře 685 
m2 a část pozemku parc. č. 710/6 trvalý travní porost o výměře cca 200 m2 v k. ú. 
Dalov za cenu 2.494 Kč/rok na dobu neurčitou dle předloženého materiálu 

Číslo: 27/1 

Rada města Šternberka 

pověřuje 

prováděním občanských sňatků podle ustanovení § 11a odst. 1, písm. a) zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu, příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tyto členy Zastupitelstva města Šternberka: 
Mgr. Jaromír Sedlák, Mgr. Lubomír Papica, Mgr. Iva Kráčmarová, RNDr. Libor 
Svoboda a Karel Šrámek a 
stanovuje 

těmto pověřeným členům ZM, místostarostům a tajemníkovi MěÚ právo užívat 
závěsného odznaku se státním znakem ČR při významných příležitostech a 
občanských obřadech v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


